



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЮП

от 28 августа 2015 года № 266

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай

Правительство Республики Алтай **п о с т а н о в л я е т :**

1. В пункте 8 приложения № 2 к постановлению Правительства Республики Алтай от 29 декабря 2006 года № 316 «Об утверждении положений о предоставлении мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из их числа и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2006, № 38(44); 2007, № 43(49); 2009, № 62(68); 2011, № 81(87); 2012, № 88 (94); 2013, № 101(107); официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2014, 30 июля, 16 декабря; 2015, 17 июля, 20 августа) слова «установленном действующим законодательством» заменить словами «предусмотренном бюджетным законодательством Российской Федерации».

2. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 11 февраля 2013 года № 18 «Об утверждении Региональной стратегии действий в интересах детей Республики Алтай на 2013 - 2017 годы» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2013, № 97(103), № 102(108) следующие изменения:

- а) пункт 3 признать утратившим силу;
- б) в Региональной стратегии действий в интересах детей Республики Алтай на 2013-2017 годы, утвержденной указанным Постановлением:
 - в разделе I:
 - в подразделе 1:

в абзаце десятом слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

в абзаце одиннадцатом слова «республиканских целевых программ» заменить словами «государственных программ Республики Алтай»;

в абзаце двадцать первом слова «, науки и молодежной политики» заменить словами «и науки»;

абзац двадцать второй изложить в следующей редакции:

«В Республике Алтай сформирована региональная система поддержки и развития молодых талантов. Основой этой системы являются организации дополнительного образования в Республике Алтай, основная цель которых - создание условий для развития личности, профессионального самоопределения, творческих способностей. Организация работы по выявлению и продвижению одаренных обучающихся обеспечивается государственными программами Республики Алтай, муниципальными проектами и программами, в рамках которых проводится система конкурсов, фестивалей, смотров и выставок.»;

в абзаце двадцать шестом слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в абзаце десятом подраздела 3 слова «учреждений дополнительного образования детей» заменить словами «организаций дополнительного образования»;

в разделе II:

в подразделе 4:

в абзаце втором слова «и социального развития» заменить словами «, социального развития и занятости населения»;

в абзаце семьдесят четвертом слово «учреждениями» заменить словом «организациями»;

в подразделе 5:

в абзаце втором слова «учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» заменить словами «организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования»;

в абзаце третьем слова «дошкольных учреждений» заменить словами «образовательных организаций в Республике Алтай, реализующих образовательные программы дошкольного образования»;

в абзаце четвертом слова «дошкольных образовательных учреждениях в Республике Алтай» заменить словами «образовательных организациях в Республике Алтай, реализующих образовательные программы дошкольного образования»;

в абзаце пятом слова «дошкольные образовательные учреждения» заменить словами «образовательные организации в Республике Алтай, реализующие образовательные программы дошкольного образования»;

в абзаце шестом слова «дошкольных образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций в Республике Алтай, реализующих образовательные программы дошкольного образования,»;

в абзаце седьмом слова «дошкольных образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций в Республике Алтай, реализующих образовательные программы дошкольного образования,»;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«в) создание новых групп детей дошкольного возраста в функционирующих образовательных организациях в Республике Алтай, реализующих образовательные программы дошкольного образования, за счет эффективного использования помещений образовательных организаций в Республике Алтай, реализующих образовательные программы дошкольного образования, - 280 мест;»;

абзац девятый изложить в следующей редакции:

«г) создание групп кратковременного пребывания при общеобразовательных организациях в Республике Алтай и организациях дополнительного образования в Республике Алтай - 437 детей;»;

в абзаце одиннадцатом слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

в абзаце тринадцатом слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в абзаце четырнадцатом слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в абзаце пятнадцатом слова «учреждений для решения задач социализации и дополнительного образования детей» заменить словами «организаций для решения задач социализации и дополнительного образования»;

в абзаце шестнадцатом слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

в абзаце семнадцатом слово «учреждения» заменить словом «организации»;

абзац девятнадцатый изложить в следующей редакции:

«К услугам детского населения Республики Алтай более 350 организаций культуры, в числе которых библиотеки, музеи, театры, организации культурно-досугового типа, организации киноvideообслуживания, организации художественного образования.»;

в абзаце двадцатом слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

в абзаце двадцать первом:

слова «дошкольных образовательных учреждений в Республике Алтай» заменить словами «образовательных организациях в Республике Алтай, реализующих образовательные программы дошкольного образования»;

слова «общеобразовательных учреждениях» заменить словами «общеобразовательных организациях»;

в абзаце двадцать восьмом слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в абзаце тридцать четвертом слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

в абзаце тридцать пятом слова «образовательного учреждения» заменить словами «образовательной организации»;

в абзаце тридцать шестом слова «дошкольных образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций в Республике Алтай, реализующих образовательные программы дошкольного образования»;

в абзаце сорок девятом слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в абзаце семьдесят втором слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

в абзаце семьдесят седьмом слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в абзаце восемьдесят втором слова «учреждений дополнительного образования детей» заменить словами «организаций дополнительного образования»;

в абзаце восемьдесят третьем слова «учреждений дополнительного образования детей» заменить словами «организаций дополнительного образования»;

в абзаце девяносто втором слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

абзац сотый изложить в следующей редакции:

«в) организация обучения и воспитания детей, обучающихся в образовательных организациях в Республике Алтай, в соответствии с требованиями новых федеральных государственных образовательных стандартов; развитие материально-технической базы образовательных организаций, в том числе с использованием современных информационно - компьютерных технологий;»;

в абзаце сто первом слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

в абзаце сто четвертом слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

в подразделе 6:

в абзаце двенадцатом слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в абзаце двадцать втором слова «образовательных учреждениях» заменить словами «образовательных организациях»;

в абзаце сорок восьмом слово «учреждения» заменить словом «организации»;

в абзаце пятидесятом слова «учреждений и» исключить;

в абзаце пятьдесят четвертом слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в абзаце пятьдесят шестом слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

абзац шестьдесят третий признать утратившим силу;

абзац семьдесят девятый изложить в следующей редакции:

«б) осуществление мер по совершенствованию системы обеспечения качественным горячим питанием воспитанников образовательных организаций в Республике Алтай, реализующих образовательные программы дошкольного образования, и обучающихся в общеобразовательных организациях и организациях профессионального образования в Республике Алтай;»;

в абзаце восьмидесятом после слова «образовательных» дополнить словом «организациях»;

в абзаце девяносто шестом после слова «образовательных» дополнить словом «организациях»;

в подразделе 7:

в абзаце четвертом после слова «учреждениях» дополнить словами «и организациях»;

в абзаце девятом слова «дошкольные образовательные учреждения» заменить словами «образовательные организации в Республике Алтай, реализующие образовательные программы дошкольного образования,»;

в абзаце тринадцатом слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в абзаце пятьдесят третьем слова «образовательного учреждения» заменить словами «образовательной организации»;

в абзаце шестьдесят четвертом слова «учреждений высшего профессионального образования» заменить словами «организаций высшего образования»;

в абзаце семьдесят девятом:

слова «учреждений профессионального образования Республики Алтай» заменить словами «профессиональных образовательных организаций в Республике Алтай»;

слова «начального и среднего профессионального образования» заменить словами «профессионального образования»;

в абзаце двадцать седьмом подраздела 8 слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

абзац 5 раздела III изложить в следующей редакции:

«Для успешной реализации Стратегии в современных экономических условиях следует создать соответствующую систему индикаторов по каждому направлению и организовать постоянный мониторинг эффективности проводимых мероприятий. Функции по сбору и анализу данных о выполнении программных мероприятий и полученных результатах,

а также по выработке необходимых рекомендаций возлагаются на Министерство труда, социального развития и занятости населения Республики Алтай, Министерство образования и науки Республики Алтай, Министерство здравоохранения Республики Алтай, Министерство культуры Республики Алтай, Комитет по молодежной политике, физической культуре и спорту Республики Алтай.»

3. В пункте 2 постановления Правительства Республики Алтай от 22 января 2014 года № 4 «Об утверждении Основных требований к школьной одежде и внешнему виду обучающихся образовательных организаций в Республике Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2014, № 108(114), № 111(117) слова «, науки и молодежной политики» заменить словами «и науки».

4. В абзаце втором пункта 3 Порядка установления организациям, осуществляющим образовательную деятельность в Республике Алтай, контрольных цифр приема граждан на обучение по профессиям и специальностям по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам среднего профессионального образования за счет бюджетных ассигнований республиканского бюджета Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 24 января 2014 года № 11 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2014, № 108(114), слова «, науки и молодежной политики» заменить словами «и науки».

5. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 19 февраля 2014 года № 26 «Об утверждении Порядка и размера компенсации педагогическим работникам, участвующим в проведении единого государственного экзамена, за работу по подготовке и проведению единого государственного экзамена за счет бюджетных ассигнований республиканского бюджета Республики Алтай, выделяемых на проведение единого государственного экзамена» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2014, № 109(115) следующие изменения:

а) в преамбуле слова «29 декабря 2013» заменить словами «29 декабря 2012»;

б) в Порядке компенсации педагогическим работникам, участвующим в проведении единого государственного экзамена, за работу по подготовке и проведению единого государственного экзамена за счет бюджетных ассигнований республиканского бюджета Республики Алтай, выделяемых на проведение единого государственного экзамена, утвержденном указанным Постановлением:

в пункте 2 слова «, науки и молодежной политики» заменить словами «и науки»;

в абзаце втором пункта 5 слова «, науки и молодежной политики» заменить словами «и науки»;

в пункте 6 слова «, науки и молодежной политики» заменить словами «и науки»;

в пункте 7 слова «, науки и молодежной политики» заменить словами «и науки».

6. В пункте 3 Порядка признания организаций, осуществляющих образовательную деятельность, и иных действующих в сфере образования организаций, а также их объединений региональными инновационными площадками, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 8 мая 2014 года № 126 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2014, № 112(118), слова «, науки и молодежной политики» заменить словами «и науки».

7. Признать утратившими силу:

постановление Правительства Республики Алтай от 6 мая 2010 года № 67 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий местным бюджетам из республиканского бюджета Республики Алтай на проведение противоаварийных мероприятий в зданиях муниципальных общеобразовательных учреждений» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2010, № 66(72);

постановление Правительства Республики Алтай от 14 июня 2011 года № 122 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 6 мая 2010 года № 67» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2011, № 78(84).

Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
Республики Алтай



А.В. Бердников